
 

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

         Ambito Territoriale di Reggio Cal. 

 

Agli aspiranti interessati 

 

All’Albo on line 

 

Al sito web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 2 del D.M. n. 89 del 2024 concernente i requisiti specifici di accesso alle graduatorie 

di circolo e di istituto di III fascia, per i quali sono previsti oltre al Diploma di Scuola Secondaria 

di II grado, il possesso della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) per 

tutti i profili ad eccezione del profilo di collaboratore scolastico; 

 

VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27 

pervenute tramite la piattaforma SIDI; 

 

CONSIDERATO che i candidati che non erano in possesso della certificazione internazionale di 

alfabetizzazione informatica (CIAD), si sono potuti inseriti con Riserva nelle graduatorie di 

circolo e di istituto di III fascia dichiarando di acquisirla entro il 30 aprile 2025 decorso il quale 

essi decadono dalle graduatorie stesse; 

 

CONSIDERATO altresì che alcuni aspiranti sono stati inseriti a pieno titolo nella graduatoria in 

quanto hanno dichiarato, in sede di presentazione della domanda, di essere in possesso della 

CIAD, ma successivamente effettuati i controlli su ACCREDIA, si è riscontrato che il titolo non 

era valido, pertanto, in fase di prima applicazione del CCNL 2024, i medesimi aspiranti 

potranno rimanere inseriti in graduatoria purché abbiano conseguito la CIAD entro il 

30/04/2025; 

 

VISTA la nota MIM pervenuta il 20/05/2025 con riferimento alle note prot. n. AOODGPER N. 

0103800 del 05-05-2025 e prot. n. 0002817 del 07-05-2025 avente per oggetto: “D.M. 21-05- 

Istituto Comprensivo Luigi Chitti - Protocollo N. 0005046/2025 del 11/07/2025



 

2025, n. 89 – Scioglimento della riserva relativa al possesso della CIAD – Allegato A CCNL 

Istruzione e Ricerca 2019/2021 – Graduatorie di circolo e di Istituto di 3 Fascia del 

Personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027”; 

 

EFFETTUATI i controlli sulla piattaforma ACCREDIA, al fine della verifica del conseguimento della 

CIAD entro il termine del 30/04/2025; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere al depennamento del personale incluso con 

Riserva o a pieno titolo per mancato conseguimento della certificazione internazionale di 

alfabetizzazione informatica (CIAD) entro il 30 aprile 2025; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni illustrate in premessa, il depennamento dalle graduatorie di istituto di terza 

fascia ATA Triennio 2024/2027 degli aspiranti non in possesso della certificazione internazionale di 

alfabetizzazione informatica (CIAD) di seguito elencati: 

 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
COGNOME E NOME 

BARILARO BEATRICE 
BRANCATI JESSICA 
CHIARO GIUSEPPE 
CELEA MARTINO PIO 

COMPERATORE VINCENZO 
CONDELLO ANTONINO 
CONDELLO VANESSA 
CANNATA' DORA 
CIRAOLO MARIA TERESA 
CIURLEO TIZIANA 
DELEO MARIACARMELA 
DELEO SALVATORE 
DEMORO OLGA FEDOROVNA 
DEPAOLI ANTONIA 
ADORNATO MARIANGELA 
FURFARO MARIA 
FRANCONERI CHIARA 
FRANCO MARIACARMELA 
FERRARO SIMONA 

FAVIA NOEMI 
FAZZARI CONCETTA 
FAZZALARI ANGELICA 
GAGLIARDI MARIA 

GANGEMI MARIAROSA 
GENTILE CATERINA 
GENTILE DOMENICO 
GUERRISI SALVATORE 
LIBERTO BARBARA 
LIBERATORE CATERINA 
LIBERTO LUCA 
LA DELFA CONCETTA 
LOFARO ANTONINO 



 

LOMBARDO GABRIELLA 
 LAMANNA TERESA 
ALAMPI JLENIA 

LOPREVITE MARIA TERESA 
MILICIA SABRINA 
MAMMOLITI ROSSANA 
MORABITO ANGELICA 
MORELLO MARIA CRISTINA 
MORANO CATERINA 
MARINOSCI AURORA SILVANA 
MORANO SILVIA 
MORREALE CARMELA 
MURATORI IVANO ELIO 
MATALONE RAFFAELA 
IANNI ROCCO 
NAPOLI GIUSEPPE 
PALMISANI SILVIO 
PLATEROTI ALESSIA 
PIROMALLI ANNAMARIA 
PARRELLO SALVATORE 
PRESTILEO CINZIA 
PETULLA' FEDERICA 
PEZZANO CARMELA 
RAO SARA 
RINALDO MARIA ROSA 
RASO MARTINA 
RASO ROBERTA 
RASO VINCENZO 
 ROSELLI GIUSEPPE 
SCHEPIS OMAR 
SCIONTI MARIA TIZIANA 
SOFIO MANUELA 
SPIRLI' CATERINA 
SORRENTI RITA 
 ITALIANO BENEDETTA 
TORNATOLA EMANUELE SALVATORE 
VALENSISE PATRYK 
VOMERA CATERINA 
ZITO ROSSANA 

 

Il presente è pubblicato sul sito web di questo Istituto e all’Albo on line, inviato all’Ambito 

Territoriale di Reggio Calabria e inserito nella piattaforma SIDI. 

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in 

presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata 

l'eventuale sussistenza. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei 

termini previsti dalle vigenti disposizioni. 

  

           F.to Digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       DOTT.SSA MARIA ANTONELLA TIMPANO 


		2025-07-11T12:37:51+0200
	TMPMNT64T68I176M




